
                                  
  

 
 
 
 
 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Daruvar,  

           NACRT 

 

 Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23, 152/24) i članka 42. stavka 1. alineje 9. Statuta Grada Daruvara 

(„Službeni glasnik Grada Daruvara“, broj 1/21 i 2/25), Gradsko vijeće Grada Daruvara na sjednici 

održanoj _______2025. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području 

Grada Daruvara 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak za porezne 

obveznike na području Grada Daruvara. 

 

Članak 2. 

Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

• Niža porezna stopa 21,00% 

• Viša porezna stopa 30,00%. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i Službenom glasniku Grada Daruvara“, a 

stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

            Tomislav Karaula 
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OBRAZLOŽENJE NACRTA ODLUKE O VISINI POREZNIH STOPA GODIŠNJEG 

POREZA NA DOHODAK NA PODRUČJU GRADA DARUVARA 

Zakon o porezu na dohodak objavljen u Narodnim novinama br. 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 

138/20, 151/22, 114/23, 152/24 propisuje: 

Člankom 19.a.  

„Visine poreznih stopa iz članka 19.a ovog Zakona određuje predstavničko tijelo jedinica lokalne 

samouprave svojom odlukom.“ 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave može svojom odlukom propisati visine poreznih 

stopa u granicama propisanih ovim Zakonom i to: 

1. općine – nižu stopu u granicama od 15% do 20% te višu stopu u granica od 25% do 30%  

2. grad - nižu stopu u granicama od 15% do 21% te višu stopu u granicama od 25% do 31 % 

3. veliki grad i grad sjedište županije -  nižu stopu u granicama od 15% do 22 % te višu stopu u 

granicama od 25% do 32% 

4. Grad Zagreb nižu stopu u granicama od 15% do 23% te višu stopu u granicama od 25% do 32%. 

Odluka predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave iz stavka 1. ovog članka objavljuje se 

u „Narodnim novinama“, donosi najkasnije do kraja studenog tekuće godine sa stupanjem na snagu 1. 

siječnja iduće godine i primjenjuje do donošenja nove odluke. 

Jedinice lokalne samouprave dužne su odluku svog predstavničkog tijela iz stavka 1. ovog članka 

dostaviti Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od 8 dana od dana njezina donošenja radi objave 

na mrežnim stranicama Porezne uprave. 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Izmjenama Zakona o porezu na dohodak omogućeno je jedinicama lokalne samouprave 

određivanje poreznih stopa na godišnje dohotke u granicama propisanim Zakonom o porezu na dohodak. 

Dosadašnja niža stopa poreza na dohodak iznosila je 20%,a viša stopa poreza na dohodak iznosila 

je 30%. 

Predlaže se povećanje niže stope poreza na dohodak sa 20% na 21%, a viša stopa poreza na 

dohodak iznosit će 30% kao i do sada.  

OBRAZLOŽENJE 

Prihod od poreza na dohodak  prema Zakonu o financiranju jedinica lokalne samouprave dijeli se 

između: 

- općine / gradova  74% 

- županije 20% 

- decentralizirane funkcije 6% 

Navedenim prihodom financira se značajan spektar potreba građana (predškolski odgoj, 

vatrogastvo, kultura, sport, socijala, komunalno gospodarstvo, gradnja). 

Odlukom o visini poreznih stopa poreza na dohodak predlaže se utvrđivanje niže porezne stope u 

visini od 21 %, te više porezne stope u visini od 30%.  

Obzirom da se od 1.siječnja 2026.godine planiraju primjenjivati nove visine poreznih stopa 

poreza na dohodak potrebno je donijeti Odluku predstavničkog tijela najkasnije do 30. studenog  tekuće 

godine. 

Odluka o visini poreza na dohodak Grada Daruvara daje se na javnu raspravu u trajanju od 30 

dana nakon čega će se razmotriti sve pristigle primjedbe i prijedlozi.  

SREDSTVA ZA PROVOĐENJE 

Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Daruvara. 


